ПРИКАЗ
о режиме занятий обучающихся по программам дополнительного образования детей

В целях организации образовательной деятельности по программам дошкольного и
дополнительного образования детей, соблюдения санитарно-эпидемиологических
требований, установленных СанПиН 2.4.3648‑20 «Санитарно‑эпидемиологические требования
к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», а также в
соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273‑ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Установить режим занятий обучающихся

1.1. Продолжительность одного занятия по дополнительным общеобразовательным
программам устанавливается в зависимости от возраста обучающихся и определена
СаНПин:
3-4 года: 15 минут,
4-5 лет: 20 минут,
5-6 лет: 25 минут,
6-7 лет: 30 минут.

1.2. Максимальная дневная нагрузка определена СаНПин и составляет:
3-4 года: 10 часов в неделю,
4-5 лет: 10 часов в неделю,
5-6 лет: 10 часов в неделю,
6-7 лет: 15 часов в неделю.

	Приказ_Режим_занятий
	Учебный план